PATROL. CXX.

quod dicit Dominus, *væ prægnantibus*, non de feturum onere dicit, neque de grævedine liberorum, in quibus benedictio confirmatur, sed de grævedine peccatorum et ventris onere, cum flagitiis et sceleribus prægravantur animæ. Quibus imminet væ, eo quod noluerunt in viri formam transire, et virtutibus roborari, sed semper muliebria sectari; ac per hoc æque de utroque sexu accipiendum, cum partus peccati male nutritur, et totus homo intus forisve pessima delictorum vexatione confunditur et prægravatur. Porro de tribulatione quæ tunc futura erat in Judæa, et adhuc futura est in toto orbe, jam satis dictum est. *Et nisi breviati fuissent dies illi, non fieret salva omnis caro, sed propter electos breviabuntur dies illi.* Diximus jam supra quod Lucas patefaciat hoc loco, quod esset incertum utrumne ad sæculi finem, an ad expugnationem Hierusalem pertineret quod dictum est de abominatione desolationis, et quod dictum de abbreviatione dierum propter electos. Quia etsi ea 993 ipse non dixit, dixit tamen apertius alia de hoc ipso, quæ supra notare, atque ad ista pertinere monstravit. Idcirco quamvis secundum regulam præfatam, tam quædam pertinere queant ad Antichristi tempora, quædam ad eversionem Hierosolymorum, quædam ad utrumque, non tamen ambigere debemus quando eversa est Hierusalem, fuisse in illo populo electos Dei, qui ex circumcissione crediderant, sive fuerant credituri, electi ex præscientia Dei ante mundi constitutionem, propter quos breviarentur dies illi, ut tolerabilia mala fierent. Sicut et in temporibus Antichristi stendum, nemo qui ambigat; quod et Joannes in Apocalypsi sua declarat. Sed quærendum quomodo breviandi dicantur ipsi dies; utrum numero breviati sunt aut breviabuntur (sicut quidam existimant), an sic breviabuntur suis spatiis ipsi dies, sicut facta est, orante Jesu Nave, longior dies? Nequaquam igitur hoc puto quod debeant momenta temporum mutari, eo quod scriptum legimus: *Ordinatione tua perseverat dies.* Propterea melius juxta temporum qualitatem sentire debemus, abbreviatis dies, non mensura horarum, sed numero; non quod de cursu temporis detracti sint, sed quia ex qualitate imminuti. Nam et Ezechiæ quindecim aucti dicuntur anni, non ad cursum temporis, sed ei, cui futuri erant anni ad vitam donati. Sic quippe et in benedictionibus dicitur: *Longitudine dierum adimplebo eum (Pal. xc, 16)*; quia dum bona vita quisque adimpletur, plenus dierum esse dicitur. Et ideo cum mala dierum illorum breviantur, ipsi dies jure breviati dicuntur. Dicuntur enim et dies mali ipsi Scripturis divinis, non quod per se ipsi dies mali sint, sed ea sunt mala quæ fiunt in eis. Ergo cum ipsa repromittuntur abbreviari, ut Deo donante, saltem per tolerantiam, minus sentiantur mali, non immerito breviati dicuntur, cum qualitas eorum immutatur, ut qui mali futuri erant, nisi a Deo breviarentur, boni et tranquilli fiant. Et, ut dixi, Lucas ista non dixit, sed Matthæus et Marcus: quos